



Nethire A/S

Fabriksparken 11, 2600 Glostrup

CVR-nr. 38 65 38 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023.

Johnny Noisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nethire A/S Fabriksparken 11 2600 Glostrup CVR-nr.: 38 65 38 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Jannick Birger Pedersen Jakob Kristian Langemark
Direktion	Johnny Noisen, adm. direktør Vibeke Helmer Sørensen, direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Materiel Udlejning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive den deleøkonomiske markedsplads NetHire Community. En markedsplads som drives sammen med partnere fra nogle af landets største tekniske grossister og der arbejdes på at få flere grossister ind.

Virksomheden driver tillige egen udvikling af software. Salg af software samt konsulentytelser.

Nethire har igennem en lang årrække været aktiv inden for ESG. Nethire forventer at kunne beskrive og dokumentere vores ESG indsats i det kommende år. Nethire vil via sin position i værdikæden arbejde på at belyse og dokumentere de Co2 besparelser, som Nethire bidrager med i hele leverandørkæden og på denne vis tiltrække nye partnere og kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.926.620 kr. mod 2.922.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.084.911 kr. mod -1.896.417 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Medio 2022 genindtrådte Johnny Noisen som administrerende direktør.

I slutningen af 2022 lancerede Nethire sammen med Solar Udlejning en helt ny generation for digital bestilling af lejemateriel og ditto tilhørende levering og afhentning (www.solar-udlejning.dk), som en ny indgang til NetHire Community. Den nye Webshop kombineret med en større markedsføring har givet en stor vækst i antallet af digitale ordre, som ved årets udgang lå på 33% af koncernens samlede ordretal, og det forventes at denne andel vil være på mere end 50% ved udgangen af 2023. Denne online shop vil i 2023 blive leveret som White Label til en række kunder og eksisterende som nye partnere i og udenfor Nethire Community.

I 2023 forventes det, at den allerede øgede trend med øget aktivitet i NetHire Community vil fortsætte, hvilket vil give gode resultater for både Nethire A/S og Nethire A/S' partnere herunder også søsterselskabet Garant Udlejning A/S.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Nethire A/S har i 2022 fortsat udviklingsaktiviteterne. Der er således investeret yderligere 4,1 mio. kr. i nye funktionaliteter til NetHire systemet som er finansieret koncerninternt. Den bogførte netto værdi af NetHire systemet udgør pr. 31. december 2022, ca. 25 mio.kr.

Koncernen, hvori selskabet indgår, har aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilfredsstillende set i forhold til koncernens samlede investerings-/udviklingsaktivitet. Selskabets ledelse forventer med de indgåede finansieringsaftaler, at kunne gennemføre driftsaktiviteterne.

Selskabet har i regnskabsåret på den ordinære drift genereret et overskud før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) på 1,6 mio. kr. Ledelsen forventer for 2023 et resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) i størrelsesorden 3-4 mio.kr.

Ledelsen anser årets økonomiske resultat for mindre tilfredsstillende, men at selskabets udviklings- og markedsaktiviteter anses for at være tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets primære aktivitet består af udvikling og drift af Nethire systemet. Ledelsen vurderer, at værdien af Nethire softwaren, med den aktuelle færdiggørelsesgrad samt det potentiale, der ligger i systemet, klart overstiger den bogførte værdi. Ledelsens vurdering bygger på de realiserede aktiviteter i regnskabsåret, samt budgetforventninger for 2023 og fremover. Ledelsen vurderer hermed, at indregning og måling af NetHire systemet er forsvarlig og tilfredsstillende beskrevet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Den positive trend for Q4 2022 er fortsat ind i årets første måneder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.926.620	2.922.867
2 Personaleomkostninger	-1.340.528	-1.355.406
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.421.109	-3.919.159
Andre driftsomkostninger	0	-17.188
Driftsresultat	-2.835.017	-2.368.886
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	51.644
Andre finansielle indtægter	2.856	100
3 Øvrige finansielle omkostninger	-903.288	-741.429
Resultat før skat	-3.735.449	-3.058.571
Skat af årets resultat	650.538	1.162.154
Årets resultat	-3.084.911	-1.896.417
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	153.625	1.810.218
Disponeret fra overført resultat	-3.238.536	-3.706.635
Disponeret i alt	-3.084.911	-1.896.417

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	24.932.070	25.268.770
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.932.070</u>	<u>25.268.770</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.912	21.863
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.912</u>	<u>21.863</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.948.982</u>	<u>25.290.633</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.341.225	1.261.115
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.256.991
	Andre tilgodehavender	672.504	71.628
	Periodeafgrænsningsposter	25.104	81.401
	Tilgodehavender i alt	<u>2.038.833</u>	<u>2.671.135</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.038.833</u>	<u>2.671.135</u>
	Aktiver i alt	<u>26.987.815</u>	<u>27.961.768</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	450.000	450.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	18.198.261	18.044.636
	Overført resultat	-17.184.497	-16.945.961
	Egenkapital i alt	<u>1.463.764</u>	<u>1.548.675</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.283.318	2.971.099
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.283.318</u>	<u>2.971.099</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.648.772	0
6	Anden gæld	13.249.339	15.074.716
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.898.111</u>	<u>15.074.716</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.699.864	889.704
	Gæld til pengeinstitutter	2.450.117	1.403.909
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	71.767	56.425
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	571.354	329.277
	Gæld til tilknyttede virksomheder	131.560	4.766.666
	Anden gæld	417.960	921.297
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.342.622</u>	<u>8.367.278</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.240.733</u>	<u>23.441.994</u>
	Passiver i alt	<u>26.987.815</u>	<u>27.961.768</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	450.000	18.044.636	-16.945.961	1.548.675
Overført fra Overført resultat	0	153.625	-3.238.536	-3.084.911
Modtaget tilskud	0	0	3.000.000	3.000.000
	<u>450.000</u>	<u>18.198.261</u>	<u>-17.184.497</u>	<u>1.463.764</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktivitet består af udvikling og drift af den deleøkonomiske markedsplads NetHire Community. Ledelsen vurderer, at værdien af NetHire Community softwaren med den aktuelle færdiggørelsesgrad samt det potentiale der ligger i systemet, klart overstiger den bogførte værdi. Ledelsens vurdering bygger på de realiserede aktiviteter i regnskabsåret, samt på budgetforventninger for 2023 og fremover. Ledelsen vurderer hermed, at indregning og måling af Nethire systemet er forsvarlig og tilfredsstillende beskrevet.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.910.513	4.028.953
Pensioner	345.021	445.063
Andre omkostninger til social sikring	51.954	60.571
Heraf overført til udviklingsaktiver	<u>-1.966.960</u>	<u>-3.179.181</u>
	<u>1.340.528</u>	<u>1.355.406</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	262.830	99.024
Andre finansielle omkostninger	<u>640.458</u>	<u>642.405</u>
	<u>903.288</u>	<u>741.429</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	35.802.574	31.168.036
Tilgang i årets løb	<u>4.079.459</u>	<u>4.634.538</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>39.882.033</u>	<u>35.802.574</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-10.533.804	-6.619.095
Årets afskrivninger	<u>-4.416.159</u>	<u>-3.914.709</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-14.949.963</u>	<u>-10.533.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>24.932.070</u>	<u>25.268.770</u>

I regnskabsåret er udviklingen på DKK 4,1 mio. primært relateret til udvidede distributionsløsninger i Nethire systemet og anvendelse af kunstig intelligens (AI). Der er i regnskabsåret videreudviklet på systemet, herunder primært fornyet og forbedret funktionalitet samt nye API's og BI rapporter.

Udvidede distributionsløsninger

Der har i året ligeledes været gennemført udvalgte innovative udviklingsprojekter af helt nye digitale distributionsløsninger og helt nye kreative funktionaliteter til deleplatformen Nethire Community. Udvidelserne cementerer yderligere Nethire's position som førende indenfor digitalisering og online booking af distribution i materieludlejningsbranchen

Kunstig Intelligens (AI)

Indenfor anvendelsen af kunstig intelligens (AI), er der i tæt samarbejde med Clean (Industriens Fond) blevet foretaget udvidelser til Nethire systemet i form af nyt modul til faktorbaseret sortimentsanalyse baseret på kunstig intelligens. Selskabets investering hertil er løbende regnskabsmæssigt blevet driftsført i 2019 og 2020, mens udviklingsstadiet i 2021 og 2022 har givet mulighed for regnskabsmæssig aktivering.

Noter

31/12 2022

31/12 2021

Udviklingen og potentialet, følger selskabets forventninger. Der videreudvikles på systemet med henblik på at benytte de nye fordele og faciliteter i den generelle teknologiske udvikling. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul, samt af eksterne omkostninger i form af omkostninger til konsulenter og udviklere. Disse udviklingsomkostninger og -aktiviteter aktiveres i balancen, når de er medgået til udvikling af ny software eller forbedring af eksisterende software, der giver en reel øget brugsværdi for kunderne.

Selskabets aktiverede udviklingsprojekter gennemgås for indikationer på værdiforringelse ved en årlig værdiforringelsestest. Såfremt dette er tilfældet, foretages der nedskrivning til lavere genindvindingsværdi. Målingen af genindvindingsværdien af selskabets udviklingsprojekter er i sagens natur behæftet med skøn. Det er ledelsens vurdering, at der fortsat ligger et stort uudnyttet marked for deleplatformen i Danmark ligesom systemet kan tages i brug internationalt. Potentialet overstiger derfor den bogførte værdi betydeligt.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov pr. 31. december 2022.

	31/12 2022	31/12 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	24.750	30.000
Tilgang i årets løb	0	24.750
Afgang i årets løb	0	-30.000
Kostpris 31. december 2022	24.750	24.750
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.888	-11.250
Årets afskrivninger	-4.950	-4.450
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	12.813
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-7.838	-2.887
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	16.912	21.863
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	14.949.203	15.964.420
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.699.864	-889.704
Anden gæld i alt	13.249.339	15.074.716

Noter

31/12 2022

31/12 2021

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 6.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2022, 26,3 mio.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 71 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 154 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J Noisen Holding ApS, CVR-nr. 41070862, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
